
 

新職員 
 

 新たに 

職員を採 

用しまし 

た。よろ 

しくお願 

いします。 
       くまの みゆき 

      熊野美由紀(栄養士) 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
初冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

全国的に新型コロナウイルスの感染状況が落ち着いているところではありますが、第６波が心配さ

れているのも事実でございます。食事会・新成人を祝う会につきましては、今年度も規模を縮小し、

保護者様をお招きしないこととなりました。なにとぞご理解いただきますようお願い申し上げます。

（新成人を祝う会におきましては、新成人の保護者様にご参加をお願いする予定です。） 

さて、中里だより第８４号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 3年 12月 9日 

日 

今後の予定 

◎１２月の予定 

  ８日・・・嘱託医診察 

 ２２日・・・嘱託医診察 

 ２３日・・・クリスマス会 

 ２８日・・・年末忘年会 

      （食事会） 
 

◎ １月の予定 

 １２日・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・新成人を祝う会 

 ２６日・・・嘱託医診察 
 

※年末年始の帰省は個別で対応い

たします。 
 

※食事会・新成人を祝う会は規模を

縮小して行います。 
 

詳しい予定は施設までお問い合わ

せください。 

お楽しみ会 

 １０月、業者によ 

る厨房清掃の為、厨 

房が使えない日があ 

りました。そこで、 

ワークホームにラー 

メン出張サービスを 

依頼。ハロウィンも 

近かったので、仮装 

大会もすることに。 

平日があっという間 

にイベント日になり 

ました。 

秋まつり お船編 
 １１月、感染状況が落ち着いてきたので、手作りのお船で施設内の練り歩きを行いました。団扇を仰ぎ、

綱を引っ張り、太鼓をたたく。待ち望んだ久々のお祭り行事で、皆さん自然と笑みがこぼれました。 

 

 

 

 

 

 

退職のお知らせ 

１１月末で黒川めぐみが退職

となりました。 

秋まつり 演芸編 
 秋祭りでは、マジック 

ショーや時代劇なども行 

われました。体を張った 

職員の芸は、とても好評 

だったようです。 


